JARA 発番 第 2023-215 号
2023 年 10 ⽉ 19 ⽇

選⼿所属団体 御中
公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会

強化委員会

2023 年 12 ⽉ U23 強化合宿参加への選考トライアル
「Head of The Seta」・「Head of The ARA」

ならびに「5000m エルゴトライアル」について

標題の件について、以下の通り概要をお知らせします。

1. ⽬的 ： 標記の２つのレース結果及び 5000m エルゴ記録から、クルー・選⼿を選考し、
2023 年 12 ⽉ U23 強化合宿へ招集します。

2. Head of The Seta （約 7km） シニアはなし

NPO 法⼈瀬⽥漕艇倶楽部主催「第 31 回 Head of The Seta」との併催となります。
（1） 期 ⽇：2023 年 11 ⽉ 11 ⽇（⼟） 1x （午後予定）

2023 年 11 ⽉ 12 ⽇（⽇） 2- （午前予定）
（2） 申 込：選考トライアルに参加希望の場合は、「第 31 回 Head of The Seta」に申込

をしていただくと同時に、別紙 1 にて JARA への申込をしてください。
 ※既に、「第 31 回 Head of The Seta」に申込を済ませているクルー・選⼿で、選考トラ
  イアルに参加希望の場合は、別紙１「Head of The Seta エントリー済み報告書」に必要

事項をご記⼊の上、JARA への申込のみをお願いいたします。
（3） 申込締切：

「第 31 回 Head of The Seta」への申込締切…2023 年 10 ⽉ 27 ⽇（⾦）23:59
※12 ⽉ U23 強化合宿への選考に係る選⼿のみに限り、上記の締切になります。

強化合宿への選考に係わらない、通常の HoS へのエントリー締め切りは 10 ⽉ 20 ⽇
（⾦）23：59 ですのでご注意ください。
JARA への別紙１の申し込み締め切り…2023 年 10 ⽉ 27 ⽇（⾦）23：59

（4） 出漕料：選考トライアルに参加する場合も、「第 31 回 Head of The Seta」への出漕
       料が必要になります。「第 31 回 Head of The Seta」の開催要項に則って、

エントリーならびに出漕料の振込をお願いします。
 → https://www.setarc.jp/2023head/

       ※既に、「第 31 回 Head of The Seta」に申込を済ませ、出漕料の振込を
完了しているクルー・選⼿で、選考トライアルに参加希望の場合は、改めて
の出漕料の振込は不要です。JARA への別紙１の申し込みのみを⾏ってくだ
さい。

(5) 参加要件：次のエルゴ基準を満たしている選⼿（過去１年以内のベスト記録）がエン
       トリー可能です。

-1) エルゴ記録の測定時の軽量級選⼿の体重
男⼦軽量級 75.0kg 以下、⼥⼦軽量級 61.5 ㎏以下

-2) レース当⽇の軽量級選⼿の体重
男⼦軽量級 74.0kg 以下、⼥⼦軽量級 60.0 ㎏以下
レース当⽇の各選⼿のスタート 3 時間前から 2 時間前に体重計測を⾏いま
す。測定場所は改めてアナウンス致します。
カテゴリー 男⼦ ⼥⼦

U23
オープン

6 分 40秒未満 7分 45秒未満
軽量級

※艇は、⾃艇参加となります。
（6） その他
・選考トライアルに関しての質問等は、「NPO 法⼈瀬⽥漕艇倶楽部」ではなく、JARA に
直接お問い合わせください。kyoka@jara.or.jp 電話・03-5843-0461

 ・選考トライアルへの参加申し込みは、「Head of The Seta」あるいは「Head of The ARA」
のどちらか⼀⽅のみとなります。両⽅の選考トライアルへの参加はできません。

3. Head of The ARA（約 5.3㎞）
（1） 期 ⽇：2023 年 11 ⽉ 25 ⽇（⼟） 1x ・2-
  ※予備⽇：11 ⽉ 27 ⽇（⽉）※Head of The ARA が中⽌となった場合には⼾⽥ボート

コースでの 6km（若しくは 3㎞）のタイムトライアルを⾏います。
（2） 申 込：申込期間内に HoA実⾏委員会宛てに申込⼿続きを⾏って下さい。HoA の HP

から申請書類をダウンロードできます。
http://www.partezrowing.com/ARA/

（3） 申込期間： 2023 年 10 ⽉ 23 ⽇（⽉）〜11 ⽉ 10 ⽇（⾦）
（4） 出漕料：乗艇者⼀⼈ 1,500円
（5） 参加要件：次のエルゴ基準を満たしている選⼿（過去１年以内のベスト記録）がエン
       トリー可能です。２−は⼆⼈とも基準を満たす必要があります。

-1) エルゴ記録の測定時の軽量級選⼿の体重
男⼦軽量級 75.0kg 以下、⼥⼦軽量級 61.5 ㎏以下

-2) レース当⽇の軽量級選⼿の体重
男⼦軽量級 74.0kg 以下、⼥⼦軽量級 60.0 ㎏以下

レース当⽇の各選⼿のスタート 3 時間前から 2 時間前に⼾⽥ NTC トレーニ
ングルームにて体重計測を⾏います。

カテゴリー 男⼦ ⼥⼦

U23
オープン

6 分 40秒未満 7分 45秒未満
軽量級

※艇は、⾃艇参加となります。

（6） その他
・選考トライアルに関しての質問等は、「Head of The ARA実⾏委員会」ではなく、JARA

に直接お問い合わせください。kyoka@jara.or.jp 電話・03-5843-0461
 ・選考トライアルへの参加申し込みは、「Head of The Seta」あるいは「Head of The ARA」

のどちらか⼀⽅のみとなります。両⽅の選考トライアルへの参加はできません。

4. 5000m エルゴトライアル（U23 のみ）
（1） 実施期間：2023 年 11 ⽉ 1 ⽇（⽔）〜11 ⽉ 26 ⽇（⽇）
（2） 距 離：5000m
（3） 提出期⽇：2023 年 11 ⽉ 26 ⽇（⽇）
（4） 提出⽅法等：詳細は、追ってお知らせします。
※U23 は、「Head of The Seta」あるいは「Head of The ARA」のどちらかの【⽔上パフォ
ーマンス】と【5000m エルゴ記録】の両⽅の結果から、2023 年 12 ⽉の U23 強化合宿に
参加するクルー・選⼿を選考します。

5. SBS 予選・本戦、各カテゴリー⽇本代表選考との関わり

「Head of The Seta」ならびに「Head of The ARA」の選考トライアルは、「⽬的」欄に上
述の通り、2023 年 12 ⽉の U23 強化合宿参加クルー・選⼿の選考のためのものであって、
SBS 予選・本戦、各カテゴリー⽇本代表選考へのステップではありません。SBS 予選・本
戦、各カテゴリー⽇本代表選考については、今後⽰される各カテゴリーの選考⽅針等でご確
認ください。

なお、2024 年 1 〜 3 ⽉ U23 強化合宿参加クルーは、12 ⽉に実施される JISS 測定及び
エルゴ測定の結果で決定致します。

以上